
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  G E S T I O N E  E  S V I L U P P O  S T R A T E G I E  
C E N T R A L I Z Z A T E  D I  G A R A ”  

 
 
 

N. 204  DEL 15/02/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA ID15ECO014.2 DISPOSITIVI DI 
PROTEZIONE RX PER OVARICHE E SCROTALI: LOTTI 10 E 11. 
AFFIDAMENTO FORNITURE. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che le Aziende del SSR hanno inoltrato ad EGAS i propri fabbisogni relativamente 
alla fornitura dei seguenti beni:  
 

• DISPOSITIVI DI PROTEZIONE RX 
 

Dato atto che in relazione ai fabbisogni segnalati è stato disposto con determinazione 
dirigenziale nr.98/2016 del 04.03.2016 l’avvio della procedura di gara regionale 
ID15ECO014; 
 
Rilevato che a seguito dell’esperimento della gara succitata sono stati dichiarati deserti con 
determinazione n. 696 del 29/12/2016 alcuni lotti di fornitura per i quali sussiste tuttora la 
necessità di garantirne gli approvvigionamenti per i servizi utilizzatori; 
 
Dato atto che gli importi presunti di fornitura risultano essere inferiori alla soglia di €. 
40.000 e che pertanto l’affidamento della commessa avverrà ai sensi dell’art. 36 del D.lgs 
nr.50/2016 c. 2 lettera a); 
 
Verificato che non risultano al riguardo attive Convenzioni Consip, di cui all’art. 26 c.1 della L. 
488/1999 aventi ad oggetto i prodotti richiesti; 
 
Rilevato che EGAS ha attivato pertanto l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D.Lgs. nr. 50/2016, mediante 
l’attivazione delle trattative dirette n.388720, 396955 con la ditta Europrotex, attuale 
fornitrice dei prodotti in parola che risulta in grado di fornire i beni con le caratteristiche 
richieste ed essere in possesso di adeguata capacità tecnica ed organizzativa; 

 
Rilevato che entro il termine di scadenza, la ditta Europrotex ha presentato la propria offerta, 
come meglio riportata nei documenti Allegato A.1 alla presente determinazione; 
 
Rilevato che le operazioni di negoziazione si sono svolte in conformità a quanto riportato nei 
verbali Allegati A.1, (verbali delle operazioni) alla presente determinazione; 
 
Ritenuto per quanto sopra di approvare i verbali delle operazioni di gara relative alle 
trattative dirette come sopra indicate (allegato A.1) e di affidare la fornitura di cui trattasi alla 
ditta Europrotex Radioprotezione, conformemente con quanto riportato nell’Allegato A.2 alla 
presente determina e come di seguito specificato: 
 
 
Trattativa 
diretta nr. DESCRIZIONE Ditta Importo complessivo del 

lotto 

388720 SET DI PROTEZIONE ANTI RX 
PER OVARICHE  

EUROPROTEX 
RADIOPROTEZIONE  € 4.370,00 

396955 SET DI PROTEZIONE ANTI RX 
PER SCROTALI 

EUROPROTEX 
RADIOPROTEZIONE € 3.795,00 

 
Verificata la congruità delle offerte in relazione alle attuali alle condizioni di mercato; 
 



 

 
 

Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione del verbale di gara da 
parte dell’EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta aggiudicataria, mentre per l’EGAS tale vincolo 
avrà decorrenza dalla stipula del relativo contratto sul MEPA; 
 
Considerato che il contratto potrà essere stipulato prima del termine di cui all’art 32 comma 9 del D. 
Lgs. n.50/2016 in quanto il comma non si applica per le negoziazioni sul MEPA; 
 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
 
1. di approvare i verbali delle negoziazioni delle trattative dirette citate in premessa relative 

alle forniture dei dispositivi come sopra indicati, allegati alla presente determinazione quale 
parte integrante (allegato A.1) nonchè il prospetto riepilogativo delle offerte (allegato A.2); 
 

2. di affidare, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.lgs 50/2016, le forniture oggetto del presente 
provvedimento alla ditta EUROPROTEX RADIOPROTEZIONE per i prodotti e verso i 
corrispettivi di seguito riportati e come specificato nell’allegato A2: 
 

Trattativa 
diretta nr. DESCRIZIONE Ditta Importo complessivo del 

lotto 

388720 SET DI PROTEZIONE ANTI RX 
PER OVARICHE  

EUROPROTEX 
RADIOPROTEZIONE  € 4.370,00 

396955 SET DI PROTEZIONE ANTI RX 
PER SCROTALI 

EUROPROTEX 
RADIOPROTEZIONE € 3.795,00 

 
 
 
3. di procedere alla stipula dei contratti sul MEPA con la ditta come sopra individuata; 

 
4. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione alle parti 

per gli adempimenti di competenza. 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Elena Pitton 
 
 
 



 

 
 

Elenco allegati: 
1 Allegato A1 alla determinazione lotto 10.pdf 
2 Allegato A.2  alla deteterminazione.pdf 
3 Allegato A1 alla determinazione lotto 11.pdf 
 
 



 Atto n. 204 del 15/02/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 15/02/2018 18:46:48
IMPRONTA: 6C454E06F5382B0A7473696B6555209EF2903BB5767079A4F77DE49E5B367714
          F2903BB5767079A4F77DE49E5B367714DDD54E256EF3EE6A39591C3771C1FC84
          DDD54E256EF3EE6A39591C3771C1FC84ADDE56D42708EF981CF0D790BA1D77AD
          ADDE56D42708EF981CF0D790BA1D77AD30A96127B4281601D8FCEF21F4D8E606


